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¯yczymy wszystkim Mieszkañcom, aby Œwiêta Wielkanocne by³y
czasem szczególnej radoœci ze Zmartwychwstania Pañskiego, czasem

prawdziwie wyj¹tkowym i œwiêtym.
Przewodnicz¹cy Rady

Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy
Henryk Linowski

Burmistrz Dzielnicy Ursus
m. st. Warszawy

Bogdan Olesiñski

Plany te stają się rzeczywistością. GDD−
KiA zaprojektowała i od roku 2009 przy−
stąpi do realizacji Południowej Obwod−
nicy Warszawy (łączącej się z autostradą
A2) na odcinku węzeł „Konotopa” −
węzeł „Opacz”. Generalna Dyrekcja Dróg
Krajowych i Autostrad pismem GDDKiA−
O/Wa−P/662/208 informuje, że w pierw−
szym kwartale 2009 roku zobowiązana
jest do przekazania terenu wykonawcy
robót budowlanych. Dlatego zachodzi
konieczność dysponowania terenem
przez GDDKiA na dzień 30.11.2008 r.
podkreśla w w/w piśmie.

Ponieważ znaczna część terenu w rejo−
nie ul. Warszawskiej i Orląt Lwowskich,
przewidziana pod wyżej opisaną inwe−
stycję celu publicznego, użytkowana jest
przez mieszkańców dzielnicy pod upra−
wy roślinne Zarząd Dzielnicy prosi obec−
nych użytkowników przedmiotowych
gruntów, aby we własnym dobrze poję−
tym interesie systematycznie usuwali
znajdujące się na tym terenie naniesienia
oraz nasadzenia.

Władze Dzielnicy Ursus przewidując
(szczególnie po wydaniu przez Wojewo−
dę Mazowieckiego decyzji o ustaleniu lo−
kalizacji z dnia 11.08.2006 r. Nr 1180/06
dotyczącej przebiegu drogi ekspresowej)
uciążliwości wynikające z przebiegu tej
trasy przez teren naszej dzielnicy i w
związku z tym konieczność likwidacji
wyżej opisanych terenów zielonych, po−
stanowiły zrekompensować ten ubytek −
szczególnie mieszkańcom osiedla „Nie−
dźwiadek” − budując park między ulica−
mi: St. Wojciechowskiego oraz Wł. Ja−
giełły. Park w całości będzie do dyspo−
zycji mieszkańców w lipcu tego roku.

Z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych
i Autostrad podjęto także rozmowy, w
wyniku których wynegocjowano budo−
wę w bezpośrednim sąsiedztwie Południo−
wej Obwodnicy Warszawy (POW) drogi
technicznej umożliwiającej przejazd nad

Po³udniowa Obwodnica Warszawy
Po³udniowa Obwodnica Warszawy jest inwestycj¹, któr¹ w imie-
niu Rz¹du wybuduje Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Auto-
strad. Ju¿ w latach siedemdziesi¹tych planowano budowê trasy,
któr¹ pocz¹tkowo nazywano Tras¹ Niebieskich Migda³ów.

torami Warszawa−Katowice. Znacznie
usprawni to komunikację w tej części mia−
sta i dodatkowo połączy rozdzielone
przez trakcję kolejową części dzielnicy.

Biorąc jednak pod uwagę wcześniejsze
wystąpienia użytkowników tych terenów
Zarząd Dzielnicy prosi o dostarczenie do−
kumentów, które stanowią o formalnym
przekazaniu wyżej wymienionych terenów
do użytkowania. Tylko takie dokumenty
pozwolą na wnikliwą analizę statusu użyt−
kowników, a co za tym idzie, podjęcie dzia−
łań przez Zarząd w obronie interesu osób,
które prowadziły prace ogrodnicze i bu−
dowlane na tych działkach.

Krew
darem życia

Zespół Szkół Nr 42, pod patronatem
Zastępcy Burmistrza Jolanty Dąbek, w
dniu 19 kwietnia w godz. 10−15 orga−
nizuje Pierwszy Dzień Promocji Zdro−
wia. Na boisku szkolnym stanie ambu−
lans ze Stacji Krwiodawstwa w War−
szawie, w którym ludzie dobrej woli
będą mogli oddać krew. Ponadto bę−
dzie możliwość wykonania bezpłat−
nych badań profilaktycznych, min. ba−
danie poziomu cukru, cholesterolu,
ciśnienia krwi itp.

W tym dniu zaplanowano pokazy
przygotowane przez Policję, Straż
Miejską, młodzież z Zespołu Szkół
Nr 42. Na uczestników czeka wiele
niespodzianek, m. in. wojskowa gro−
chówka.
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Z tej okazji Zarząd Dzielnicy Ursus
m. st. Warszawy, Radni oraz poczty
sztandarowe z ursuskich szkół złoży−
ły kwiaty i zapaliły znicze. W trakcie
uroczystości o oprawę muzyczną za−
dbała Orkiestra Ziemi Mazowieckiej,
dzięki której usłyszeć można było
Mazurek Dąbrowskiego oraz Warsza−
wiankę.

− Niewiele jest osób w historii Ursusa,
które piastowałyby najwyższe funkcje
w państwie, dlatego dzisiejsza data jest

Rocznica urodzin
Prezydenta Wojciechowskiego

14 marca obchodziliœmy 139. rocznicê urodzin Prezyden-
ta II RP – Stanis³awa Wojciechowskiego. Uroczystoœæ od-
by³a siê przy pomniku poœwiêconym s³ynnemu politykowi.

dla nas wyjątkowa. Stanisław Wojcie−
chowski urząd prezydenta pełnił przez
trzy lata i 145 dni. Przez niemal cały
ten okres starał się silnie angażować w
sprawowanie władzy i prace rządu. Za−
wsze preferował rozwiązania prokonsty−
tucyjne i propaństwowe – powiedział
Burmistrz Bogdan Olesiński.

Warto dodać, że Stanisław Wojcie−
chowski to, obok Władysława Grab−
skiego, najsłynniejszy polityk bezpo−
średnio związany z Ursusem.

Ogromne hole sprzyjają regeneracji
sił podczas przerw, a dwie duże sale
gimnastyczne, sale do rekreacji oraz
boiska umożliwiają organizację cie−
kawych zajęć sportowych. Budynek
naszej szkoły oddzielony jest od uli−

cy pięknym placem, na którym dzi−
siaj rosną drzewa, a niebawem po−
wstaną wielofunkcyjne boiska. Odda−
lenie od ruchliwej ulicy i położenie
poza korytarzem powietrznym dla sa−
molotów sprzyjają wytężonej pracy i
dobrym wynikom w nauce. Przepro−
wadzka do znacznie większego
obiektu nie zmieniła charakteru na−
szej szkoły.

Nadal panuje w niej rodzinna at−
mosfera. Dzięki przyjaznemu nasta−
wieniu nauczycieli do uczniów, wza−
jemnie podejmowanym działaniom,
chętnie spędzamy czas w Kruczku.

A nie jest to czas stracony, gdyż
mamy się czym chwalić. W najnow−
szym rankingu „Perspektyw” − 100
najlepszych warszawskich liceów − w
stosunku do roku 2007 poszybowali−
śmy w górę o 15 pozycji i obecnie zaj−
mujemy 49 miejsce. Bardzo dobre wy−
niki egzaminów maturalnych, ponad
90% zeszłorocznych absolwentów na
wyższych studiach, z tego ponad 56%
studiujących w systemie dziennym na
Politechnice Warszawskiej, Uniwer−
sytecie Warszawskim, SGGW, SGH i
UKSW, a przede wszystkim ciężka

„Kruczek” rozwija skrzyd³a
w nowym budynku

Nasza szko³a – s³awny „Kruczek”, zosta³a w czasie wakacji przeniesio-
na do nowego budynku przy ul. Dzieci Warszawy 42. Baliœmy siê tej
przeprowadzki (bo budynek przy ul. Sosnkowskiego ka¿demu od dzie-
siêcioleci kojarzy³ siê z Liceum). Okaza³o siê, ¿e mamy wiêcej sal lek-
cyjnych, jasnych, przestronnych i wspaniale wyposa¿onych.

praca naszego grona pedagogicznego
tworzą sukcesy Kruczka.

Liceum nasze cieszy się dużą po−
pularnością, która nie zamyka się tyl−
ko w obrębie naszej dzielnicy. Wy−
chodząc naprzeciw zainteresowaniom
gimnazjalistów przygotowaliśmy
nowe propozycje. Otwieramy w roku
szkolnym 2008/09 nowy kierunek
kształcenia – klasę sportową (akroba−
tyka sportowa i piłka nożna). Będzie

kontynuowana nauka w klasach cie−
szących się dużym powodzeniem tj.
w klasie z rozszerzonym programem
nauczania historii i WOS−u, klasie z
rozszerzonym programem nauczania
geografii i matematyki, klasie z roz−
szerzonym programem nauczania
biologii i chemii.

Czekamy na kandydatów, którzy są
gotowi podjąć trud 3−letniej nauki
przygotowującej do dobrego zdania
matury i dalszego kształcenia na stu−
diach wyższych. Informacji o szkole
udzielimy Wam podczas dni otwar−
tych, można je także znaleźć na stro−
nie www.56lo.waw.pl.

Serdecznie zapraszamy 29 marca i
19 kwietnia w godz. 10−12, wtedy po−
każemy wszystkim zainteresowanym
naszą szkołę. Zobaczcie, że warto się
u nas uczyć.

Społeczność Kruczka

Licealistki – w klasie sportowej

Delegacja Rady: H. Grzegrzó³ka, W. Kopciñska, H. Linowski i D. Pastor
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Około 20% dzieci pozostaje poza sys−
temem zorganizowanej opieki przed−
szkolnej z wyboru rodziców. Dziećmi
tymi zajmują się niepracujące mamy,
dziadkowie lub indywidualnie zatrud−
niane opiekunki. Wśród tej grupy ro−
dziców część jest zainteresowana udzia−
łem dzieci w różnych formach zajęć
zorganizowanych. Aktualnie mogą oni
korzystać z oferty ognisk przedszkol−
nych prowadzonych w ramach działal−
ności Domu Kultury „Kolorowa” i
Domu Kultury „Miś”.

17 stycznia weszło w życie Rozporzą−
dzenie Ministra Edukacji Narodowej*)
które określa zasady powoływania i funk−
cjonowania tzw. alternatywnych form
wychowania przedszkolnego tj. zespo−
łów wychowania przedszkolnego, oraz
punktów przedszkolnych.

· 
Jak ma działać zespół wychowania

przedszkolnego?
W zespole wychowania przedszkol−

nego zajęcia będą prowadzone w nie−
które dni tygodnia. Minimalny dzien−
ny wymiar zajęć, podczas których bę−
dzie realizowana podstawa programo−
wa, wynosi 3 godziny, a minimalny ty−
godniowy wymiar tych zajęć – 12 go−
dzin. Dla porównania pełen wymiar za−
jęć podstawy programowej w przed−
szkolu wynosi 25 godzin. W zajęciach
mogą uczestniczyć rodzice lub inni
pełnoletni członkowie rodzin upoważ−
nieni przez rodziców, np. dziadkowie.
Ilość dzieci w grupie może wynosić od
3 do 25.

· 
Jak ma działać punkt przedszkolny?

Zajęcia w punkcie przedszkolnym
będą prowadzone przez cały rok szkol−
ny, z wyjątkiem ustalonych przerw. Mi−
nimalny dzienny wymiar zajęć podczas,
których będzie realizowana podstawa
programowa, wynosi 3 godziny, a mini−
malny tygodniowy wymiar tych zajęć –
12 godzin. W zajęciach mogą uczestni−
czyć rodzice lub inni pełnoletni człon−
kowie rodzin upoważnieni przez rodzi−
ców, np. dziadkowie. Ilość dzieci w gru−
pie może wynosić od 3 do 25.

· 
Kto może założyć zespół wycho−

wania przedszkolnego lub punkt przed−
szkolny?

Ustawa o systemie oświaty**) prze−
widuje, że mogą być one zakładane

Nowe formy organizacji
wychowania przedszkolnego

Nikogo nie trzeba przekonywaæ o pozytywnym wp³ywie zajêæ przed-
szkolnych na rozwój intelektualny i emocjonalny dzieci oraz na
kszta³towanie zachowañ spo³ecznych. Oko³o 80% dzieci w wieku
3-5 lat zamieszka³ych na terenie Dzielnicy Ursus uczêszcza obec-
nie do przedszkoli publicznych oraz niepublicznych.

przez: − gminy (ale tylko w przypad−
kach uzasadnionych warunkami demo−
graficznymi i geograficznymi, co doty−
czy głównie obszarów wiejskich)

−  osoby prawne
−  osoby fizyczne (są to tzw. organy

założycielskie).
Osoba zakładająca zespół wychowa−

nia przedszkolnego lub punkt przed−
szkolny określa w szczególności: jego
organizację, nazwę, dzienny wymiar i
godziny zajęć, zasady przyjmowania
dzieci, prawa i obowiązki wychowan−
ków, sposób sprawowania opieki, wa−
runki organizowania zajęć dodatko−
wych, zadania zatrudnionych nauczy−
cieli.

· 
Jakie wymagania musi spełniać

lokal?
Lokal powinien zapewniać bezpiecz−

ne i higieniczne warunki pobytu dzie−
ciom. Powinien być również wyposa−
żony w sprzęt i pomoce dydaktyczne
niezbędne do realizacji podstawy pro−
gramowej lub wybranej jej części.

· 
Kto może prowadzić zajęcia z pod−

stawy programowej?
Zajęcia realizujące podstawę progra−

mową, zarówno w zespole wychowania
przedszkolnego, jak i w punkcie przed−
szkolnym, może prowadzić wyłącznie
posiadający pełne kwalifikacje nauczy−
ciel wychowania przedszkolnego.

· 
Kto sfinansuje niepubliczne zespo−

ły wychowania przedszkolnego i punk−
ty przedszkolne?

Na każde dziecko objęte tymi forma−
mi wychowania przedszkolnego osoba
prowadząca będzie mogła otrzymać z
budżetu gminy (m.st. Warszawy) dota−
cję nie niższą niż 40% wydatków bie−
żących ponoszonych na jedno dziecko
w przedszkolu publicznym prowadzo−
nym przez gminę.

Jak z powyższego wynika możliwość
tworzenia alternatywnych form wycho−
wania przedszkolnego nie rozwiąże bra−
ku miejsc w przedszkolach dla dzieci z
tych rodzin, w których oboje rodzice
chcą lub muszą pracować zawodowo
poza domem. Natomiast może pozytyw−
nie wpłynąć na upowszechnienie udzia−
łu w zajęciach wychowania przedszkol−
nego dzieci rodziców zapewniających
im opiekę we własnym zakresie.

Zachęcamy mieszkańców Ursusa, a
szczególnie emerytowane nauczyciel−
ki wychowania przedszkolnego, do
zastanowienia się nad powstałymi
możliwościami powiększenia budże−
tu rodziny i pozostania aktywnym za−
wodowo.

Małgorzata Januszkiewicz
*) Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia
10 stycznia 2008 r., tekst dostępny na stronie
www.men.gov.pl
**) Ustawa z dnia 7 września 2007 r. 0 zmianie ustawy o
systemie oświaty (Dz. U. nr 181, poz. 1292)

14 marca  w Domu Kultury „Kolorowa”
odbyło się ogłoszenie wyników i werni−
saż wszystkich prac IV edycji Konkursu

Plastycznego dla przedszkoli z cyklu
„Wielkanocne tradycje”. W roku bieżącym

Wielkanocne Pocztówki
konkurs nosił tytuł „Wielkanocne Pocz−
tówki”. Organizatorzy: Ośrodek Kultury
„Arsus” i Dom Kultury „Kolorowa” do

udziału w imprezie zaprosili
dzieci z przedszkoli warszaw−
skich oraz Piastowa i Prusz−
kowa. Wpłynęło 43 prace z
przedszkoli: Białołęki, Be−
mowa, Bielan, Mokotowa,
Ochoty, Śródmieścia, Ursusa,
Ursynowa, Wesołej, Włoch i
Woli.

Jury przyznało następują−
ce nagrody: I miejsce –
Przedszkole Nr 259 z Weso−
łej, II miejsce – Przedszkole
Nr 289 z Woli, III miejsce
Przedszkole Integracyjne Nr
137 z Ursusa. Postanowiono
wyróżnić wszystkie pozosta−
łe prace. Przy ocenie jury

wzięło pod uwagę przede wszystkim
wkład pracy dzieci.

Przedszkolaki ogl¹daj¹ œwi¹teczne pocztówki
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Przedszkolaki z dużym zaangażowa−
niem przystąpiły do malowania wy−
dmuszek, robienia podstawek na jaj−
ka, wykonały koszyczki wielkanoc−

ne, zajączki, a także ciekawe kartki
świąteczne. Rodzice za symboliczny
grosik wrzucony do skarbonki mogli
kupować ozdoby na wielkanocny
stół. Dzieci chętnie uczestniczyły tak−
że w konkursie plastycznym pt. „Wiel−
kanocna kartka”, organizowanym
przez Dom Kultury „Kolorowa”. Ob−
serwując wielkie zaangażowanie mo−
ich wychowanków oraz chęci działa−
nia w tym kierunku, zaprosiłam na
zajęcia artystę – plastyka Władysła−
wę Urszulę Gawrońską. Zajęcia te do−
starczyły dzieciom wiele radości i
wzruszeń, wzbogaciły ich doświad−
czenia plastyczne oraz zainspirowały
je do wykonania pomysłowych ozdób
wielkanocnych. Swoimi pracami dzie−
ci udekorowały hol, tworząc przed−
szkolna galerię.

Punktem kulminacyjnym tych przy−
gotowań było przedstawienie dla ro−
dziców inscenizacji pt. „Wielkanoc−
na radość”. Na tle świątecznej sceno−
grafii dzieci doskonale odgrywały
swoje role, wcielając się m.in. w wiel−
kanocnego zajączka, baranka, czy też
kogucika. Humorystyczne wiersze re−
cytowane przez małych artystów prze−

Wielkanocna radoœæ przedszkolaków
Zbli¿aj¹ce siê Œwiêta Wielkanocne s¹ doskona³ym okresem przed-
œwi¹tecznych przygotowañ, które s¹ nierozerwalnie zwi¹zane ze sta-
ropolskimi obrzêdami i zwyczajami. Dzieci z Przedszkola Nr 168
przygotowania do œwi¹t rozpoczê³y du¿o wczeœniej, przygotowuj¹c
m.in. ozdoby wielkanocne na œwi¹teczny kiermasz.

platane były piosenkami o tematyce
wielkanocnej oraz tańcami również do
muzyki klasycznej Musorgskiego
„Taniec kurcząt”. Po przedstawieniu

odbył się wspólny poczęstunek oraz
zabawy dzieci z rodzicami. Spotka−
nie przebiegło w miłej i podniosłej
atmosferze.

Tradycje świąteczne należy pamię−

tać i przekazywać je najmłodszemu
pokoleniu, nie tylko ze względów
kulturowych, religijnych, ale i dlate−
go, że wnoszą w naszą codzienność
pewną odmianę, scalają rodzinę i przy−
noszą radość.

Nauczycielka Przedszkola Nr 168
Renata Wilk

Niepokonani
Ośrodek Kultury „Arsus” proponu−

je nowy cykl koncertów „Niepokona−
ni”, którego zadaniem jest łączenie
pokoleń. Tytułowi „Niepokonani” to
artyści , którzy byli mistrzami  w swo−
jej dziedzinie i  których charyzma po−
zostawiła niezatarty ślad. Kwietnio−
wy koncert będzie poświęcony
Krzysztofowi Klenczonowi,  kolejne
m.in. Jonaszowi Kofcie czy  Annie
Jantar.

Klenczon,  współtwórca pierwszych
sukcesów zespołów takich jak „Czer−
wone Gitary” czy „Trzy Korony”, na−
pisał przeboje „Powiedz, stary, gdzieś
ty był”, „Port”, „10 w skali Beaufor−
ta”, „Kwiaty we włosach”, „Historia
jednej znajomości”,  „Matura”,
„Wróćmy na jeziora”, czy wreszcie
kultowy „Biały krzyż”. Tych i innych
piosenek będzie można posłuchać w
„Arsusie” w nowym wykonaniu m.in.
Kabaretu „Zżyna”, Moniki Poświaty
oraz Piotra Kowalickiego z zespołem.

„Powiedz, stary, gdzieś ty był” to
program poświęcony Krzysztofowi
Klenczonowi. Odbędzie się on 11
kwietnia o godz. 19 w sali kameralnej
Ośrodka Kultury „Arsus”.

Scenariusz i prowadzenie: Bożena
Kupis−Kucharska. Wstęp wolny.

„Młodzi i odważni ratują życie” to
projekt realizowany przez Młodzieżową
Drużynę Pożarniczą działającą
przy Ochotniczej Straży Pożarnej
Ursus. Aby przybliżyć dzieciom
szkół podstawowych na czym po−
lega udzielanie pierwszej pomo−
cy, drużyna przeprowadza w pla−
cówkach oświatowych szkolenia
w tym zakresie.

Projekt realizowany był rok
temu dla grup dzieci, które przy−
chodziły do Ochotniczej Straży
Pożarnej. Obecnie gimnazjali−
ści, wychowankowie ursuskich
szkół podstawowych szkolą
uczniów klas IV−VI.

− Działalność profilaktyczna w zakre−
sie udzielania pierwszej pomocy jest
bardzo ważna. Dlatego też naszym ce−
lem szeroko pojęta edukacja młodzie−

Młodzi ratują życie
ży w tym zakresie – powiedział nam
Adam Acher, opiekun MDP.

Obecnie w Młodzieżowej Drużynie
Pożarniczej działa około 30 osób. Spo−
tkania odbywają się 6 razy w miesiącu
w harcówce (wejście od ul. Cierlickiej).

Dzieci na tle swoich prac

Pokaz w Szkole Podstawowej Nr 4
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Z naszej trójki Wiesław współpra−
cował z Panem Sucharskim najdłużej.
Joli i mnie dane było znać Pana Jana
tylko 14 miesięcy. Lecz to wystarcza−
jący czas by wyrobić sobie zdanie o
człowieku i współpracowniku. Pan
Jan zajmował się codziennym utrzy−
maniem budynku Urzędu w należy−
tym stanie. To są dziesiątki pokoi,
zamków, setki żarówek i okien, oraz
tysiące innych drobnych usterek.
Wszystkie one znikały w sposób pra−
wie niezauważalny. Bez tej żmudnej
i mało widocznej pracy Urząd funk−
cjonowałby wiele gorzej. I gorzej był−
by postrzegany przez mieszkańców.

Pamięci Jana Sucharskiego

Czas radości, czas smutku…

Przecież naderwana wykładzina czy
obruszona poręcz to tak samo zły wi−
zerunek jak niewłaściwa decyzja czy
zbyt późno wydane postanowienie.
Przyzwyczailiśmy się do wysokiego
komfortu obsługi niewidocznego,
niezmiennie uśmiechniętego, pogod−
nego i życzliwego pana Jana, który
stał za tymi działaniami. Zawsze pod
ręką, zawsze na czas i zawsze z po−
godą ducha. Cichy, spokojny i nie
rzucający się w oczy bohater dnia co−
dziennego. I tak przez wiele, wiele lat.
Jak bardzo był nam niezbędny, oka−
zało się kiedy trafił do szpitala. Po
kilku dniach Jego nieobecności, z

każdego kąta Urzędu padało pytanie.
Nie ma Pana Jana? A kiedy wraca ?
Bo przecież ten nasz zamek, a u nas
ten kran cieknący, no i te wszystkie
żarówki…  To kiedy wraca?

Panie Janie, szczerze wierzymy, że
kiedy przyjdzie dla nas czas pójść do
Domu Pana, to nie zabłądzimy w ciem−
nych nieoświetlonych korytarzach i
nie będziemy czekać przed drzwiami
z powodu zamka. Bo Pan Jan tak jak
to robił tu, Tam również dla nas o to
wszystko zadba.

 Jolanta Dąbek
Wiesław Krzemień
Bogdan Olesiński

Tak już się w naszym życiu ukła−
da, że okresy radości przeplatają bar−
dzo smutne wydarzenia. Jedno z tych
najsmutniejszych to wiadomość o
śmierci i udział w pogrzebie księdza
Jerzego Różalskiego. Ksiądz Jerzy
od wielu lat pełnił w Ursusie rolę
kapelana organizacji kombatanckich
i środowiska seniorów. Uczestniczył
w spotkaniach z podopiecznymi z
okazji świąt religijnych i patriotycz−
nych. Wszyscy czekaliśmy na te spo−
tkania dla przepięknych modlitw i
kazań, które na te okazje przygoto−
wywał ksiądz Jerzy. Po modlitwie
zwykle miał dla nas jakąś historię.
Autentyczną, bo opartą na własnych
przeżyciach. A niełatwe to było życie

i bogate w bardzo trudne wybory. Głę−
boka wiara i patriotyzm, jakie Go ce−
chowały biły z każdej opowieści. Te
spotkania z księdzem Jerzym to nie−
powtarzalna i niezapomniana uczta
duchowa dla uczestników. Przed
świętami Bożego Narodzenia, po po−
wrocie ze szpitala, ksiądz Jerzy zgo−
dził się na nasze odwiedziny. Jak za−
wsze spokojny i pogodny, mówił że
jest przygotowany na spotkanie z Bo−
giem. Mimo osłabienia chorobą dłu−
go z nami rozmawiał, a my jak zwy−
kle nie chcieliśmy ze słuchania zre−
zygnować. Rozsądek Przewodniczą−
cego Rady sprawił, że zakończyli−
śmy te pewnie męczące już księdza
Jerzego odwiedziny. „Nie wszystek

umrę” – słowa Horacego, których
użył we wzruszającej mowie poże−
gnalnej Henryk Linowski, potwier−
dzili mieszkańcy tłumnie uczestni−
cząc w ceremonii pogrzebu. Nauki
„Ich” kapelana dotarły do serc i już
w nich  pozostaną.

Znając księdza Jerzego jesteśmy
przekonani, że pełen radości i pogo−
dy,  pewnie już zgromadził wokół
siebie wierne grono zasłuchanych w
Jego piękne kazania i modlitwy.

Okres smutku nastał dla nas, bo to
my, na jakiś czas, jesteśmy słuchania
tych kazań i modlitw pozbawieni…

Jolanta Dąbek
Wiesław Krzemień
Bogdan Olesiński

Nagroda dla wolontariuszy z Biblioteki w Ursusie
We wtorek, 4 marca w Sali Kolumnowej

Sejmu RP „Fundacja Świat na Tak” zorga−

nizowała spotkanie wolontariuszy „Klu−
bów Ośmiu” biorących udział w akcji „Daj
siebie innym” i uczestniczących w orga−
nizacji X Jubileuszowego Młodzieżowe−
go Integracyjnego Balu Karnawałowego
„Latynoskie rytmy”.

Nagrodzony Klub Oœmiu

„Klub Ośmiu” przy Bibliotece Publicz−
nej w Ursusie wraz z 4 innymi klubami (spo−

śród  90) otrzymał specjalne wyróżnie−
nie za kreatywności w organizacji „Dnia
na Tak”. Nagrodą był olbrzymi Atlas
Rzeczypospolitej Polskiej.

Natomiast wolontariusze tego Klu−
bu: Natalia Antolak, Paulina Daszew−
ska,  Tomasz Kochnowicz, Marta Ko−
rolczuk, Halina Kołodziejczyk, Marta
Mianowska, Nina Warzyńska oraz
opiekunka „Klubu Ośmiu” Adrianna
Kubacka − bibliotekarka Czytelni Na−
ukowej Nr XIX otrzymali dyplomy −
podziękowania od Prezydent Warsza−

wy Hanny Gronkiewicz−Waltz i Prezes Za−
rządu Fundacji „Świat na Tak” Joanny Fa−
bisiak.

Uroczystość, która miała bardzo podnio−
sły charakter i przepojona była humani−
stycznym przesłaniem niesienia pomocy

KES zaprasza
Klub Edukacji Samorządowej serdecz−

nie zaprasza mieszkańców dzielnicy na
spotkania: 16 kwietnia ( środa), godz.
17.30 – „Nowy statut Warszawy i co z
tego wynika”, prelegent Jarosław Jóź−
wiak Zastępca Dyrektora Gabinetu Pre−
zydenta m.st. Warszawy; 23 kwietnia,
godz. 17.30 – „ Euro 2012”, prelegent
dyr. OSIR Paweł Michalec; 4 czerwca,
godz. 17.30 – „Rycerze Kolumba. Rzecz
o budowaniu cywilizacji miłości”, pre−
legent  poseł Jan Dziedziczak.

Wszystkie spotkania odbędą się w
Ośrodku Kultury „Arsus” (ul. Trakto−
rzystów 14) a poprowadzi je poseł Jo−
anna Fabisiak.

VUrsusa

słabszym i bezbronnym zakończyło wspól−
ne zwiedzanie Sejmu RP.

Małgorzata Kołodziejczyk
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Uroczystość była okazją do wielu podzię−
kowań za wielki trud pedagogiczny, wy−
chowawczy i organizacyjny wniesiony

przez ustępującą dyrektor. W ciągu 17
lat z małej wiejskiej szkoły Lidia Roma−
nowska−Olejarz stworzyła nowoczesną,
piękną placówkę, która jest wizytówką
ursuskiej oświaty. Za jej rządów szkoła
otrzymała patrona w osobie Jana Pawła
II. Dzieci wręczyły pani dyrektor 17 róż i
dziękowały za to, że szkoła jest przyja−
zna i bezpieczna, że mogą w niej rozwi−
jać swoje talenty i zainteresowania.
Życzenia przekazali: Burmistrz Dzielni−
cy Ursus m.st. Warszawy Bogdan Olesiń−
ski, Zastępcy Burmistrza Jolanta Dąbek
odpowiedzialna w dzielnicy za oświatę
oraz Wiesław Krzemień. Burmistrz po−
dziękował „za wieloletnią pracę na sta−
nowisku dyrektora szkoły, za trud wło−
żony w kształtowanie umysłów i serc mło−
dego pokolenia, za budowanie autoryte−
tu szkoły wśród uczniów i rodziców oraz
lokalnej społeczności”. Wyraził też opi−
nię, że podejmowane przez dyr. Lidię
Romanowską−Olejarz działania przyczy−
niły się do rozwoju oświaty w Dzielnicy
Ursus. Zwracając się do uczniów nawią−
zał do słów umieszczonych na okolicz−
nościowej dekoracji:  „Wykształcenie to
dobro, którego nic nie jest w stanie nas
pozbawić”. Do życzeń dołączyli także

Siedemnaœcie ró¿ za 17 lat
Za 17 lat pracy na stanowisku dyrektora Zespo³u Szkó³
z Oddzia³ami Integracyjnymi Nr 80 w Go³¹bkach dziê-
kowali 29 lutego Lidii Romanowskiej-Olejarz przed-
stawiciele w³adz Ursusa, nauczyciele i uczniowie.

byłe władze dzielnicy, dyrektorzy ursu−
skich szkół i przeszkoli oraz przedstawi−
ciele Rady Rodziców.

Dziękując obecnym wzruszona dyr.
Lidia Romanowska−Olejarz zapewniła, że
warto było poświęcić te 17 lat pracy dla
szkoły.

Następnie, w kościele św. Jana Ewan−
gelisty i Apostoła  ks. Wiktor Łozowski,

miejscowy proboszcz, odprawił Mszę św.
dziękczynną w intencji pani dyrektor.
Odczytany został okolicznościowy list
bp. Tadeusza Pikusa, w którym wspo−
mniał on  swoją wizytę w szkole. „Ujęła
mnie bardzo miła atmosfera. Z zaintere−
sowaniem wysłuchałem relacji o pracy w
szkole, szczególnie związanej z klasami
integracyjnymi”. Podkreślił też dobrą
współpracę szkoły z parafią. Dyrektor
otrzymała pamiątkowy album, do które−
go wpisali się księża i siostry zakonne z
parafii w Gołąbkach.

Nową dyrektor została Magdalena
Grabska, pedagog pracująca w tej szko−
le. Podczas uroczystości Lidia Roma−
nowska−Olejarz przekazała jej symbo−
liczny klucz. Młodzież zapewniała,  że
„postara się jak najlepiej wykorzystać
młodzieńczy zapał i chęć zdobywania
wiedzy i poznawania świata”, a nowa
dyrektor powiedziała, że przejmuje
piękną szkołę, która może też poszczy−
cić się dużymi osiągnięciami uczniów
oraz zapewniła, że będzie dbała o wy−
soki poziom dydaktyczny i wychowaw−
czy szkoły.

GS

W kwietniu minie 444 rocznica uro−
dzin geniusza literatury Williama Sha−
kespeare’a . Z tej okazji, w poniedzia−
łek 21 kwietnia, Czytelnia Naukowa Nr
XIX przy ul. Plutonu Torpedy 47 orga−
nizuje Festiwal Shakespeare’owski (już
po raz czwarty).

Program festiwalu będzie wyjątkowy.
Rozpocznie się o godz. 15 otwarciem
w holu Czytelni Naukowej wystawy
„Shakespeare i jego czasy” przygoto−
wanej przez uczniów Gimnazjum 132,
następnie o godz. 16 wykład na temat
„Znaczenie Shakespeare’a w literaturze”
wygłosi prof. dr hab. M. Grzegorzew−
ska z Instytutu Anglistyki UW.

Szczególnie oczekiwanym przez pu−
bliczność wydarzeniem będzie niewąt−
pliwie „Bal z Shakespeare’em”, na któ−
rym młodzież klas trzecich z Liceum

IV Festiwal Shakespeare’owski
im. Kruczkowskiego przedstawi etiu−
dy sceniczne oparte na dialogach  z
„Makbeta”, „Romea i Julii”, „Snu nocy
letniej” oraz „Hamleta”. Program za−
kończy projekcja filmu „Zakochany
Shakespeare”.

Festiwal jest zwieńczeniem zorgani−
zowanych w Czytelni Naukowej Nr XIX
warsztatów literacko−artystycznych
poświęconych twórczości Shakespe−
are’a  dla licealistów z Ursusa, którzy w
czasie trwających od stycznia 2008 co−
tygodniowych zajęć poznali tajemnice
tragedii Makbeta, gorączkę Snu Nocy
Letniej i powikłane losy Hamleta.

Organizatorzy zastrzegają sobie pra−
wo zmian w programie. Aktualne infor−
macje o festiwalu dostępne są na stro−
nie www.bprusus.waw.pl.

Małgorzata Kołodziejczyk

VI Konkurs
Piosenkarski

Zapraszamy do udziału w VI edycji
Konkursu Piosenkarskiego „Tulipana−
da 2008”. Informacji o konkursie
udziela sekretariat Domu Kultury „Ko−
lorowa” ul. K. Sosnkowskiego 16, II
piętro pok. 227, tel. 022 867 63 95,
tel./fax 022 667 83 75. Regulamin oraz
karta zgłoszenia dostępne są na stro−
nie internetowej organizatora
www.kolorowa.arsus.pl.

Podziêkowania dotychczasowej dyrektor sk³ada Zarz¹d Dzielnicy Ursus

VI Dziennik
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− Co skłoniło Pana do wydania ko−
lejnej książki o Ursusie?

− Kiedy w 2002 roku, na 50. lecie
otrzymania praw miejskich przez Ursus,
wydałem zbiór felietonów historycz−

nych „Wiek XX w Ursusie” sądziłem,
że moja przygoda z pisaniem książek o
Ursusie skończyła się. Okazało się jed−
nak, że jest wielkie zapotrzebowanie na
prace tego typu. Zastanawiałem się dłu−
go jaka jest tego przyczyna. Odpowie−
dzi udzielił mi przypadkiem p. Berna−
tem. Wiele osób zna go, miał zakład
kuśnierski przy ul. Bohaterów Warsza−
wy, dziś jest na emeryturze. Kiedyś za−
czepił mnie i powiedział: „Kupiłem
pana książkę. Jest to książka o moich
znajomych”. Tak jest. „Wiek XX w Ur−
susie” był książką o naszych znajo−
mych, o znajomych miejscach, a więc
o tym co jest drogie i bliskie, co mieści
się w pojęciu małej Ojczyzny. Nic więc
dziwnego, że ciągle słyszałem: niech
pan napisze dalszy ciąg.

− Jak udało się Panu zebrać tyle
szczegółowych informacji? Z jakich
źródeł Pan korzystał?

−Wbrew pozorom historia Ursusa nie
jest pustynią. Zachowało się sporo do−
kumentów, często z odległych czasów.
Trzeba było tylko do tych dokumen−
tów trafić i umieć z nich skorzystać. A
powiem szczerze było to zajęcie katorż−
nicze. Stare dokumenty, jeszcze z cza−
sów Rzeczpospolitej szlacheckiej, w
większości spisane są po łacinie, z prze−
łomu XVIII i XIX wieku po niemiecku
– i to gotykiem, gdyż byliśmy wten−

Ursus to magiczne miejsce
Rozmowa z Jerzym Dom¿alskim – dziennikarzem i histo-
rykiem, autorem ksi¹¿ki "Niezwyk³y Ursus", która w³a-
œnie ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa Ezdorat.

czas w zaborze pruskim, potem przez
kilkadziesiąt lat pisane są po polsku,
wreszcie po rosyjsku. Pisano je gęsim
piórem z fantastycznymi wygibasami
stawianymi przez kancelistów. O wiele

łatwiej jest z XX wiekiem. Przechowa−
ły się całe zespoły akt, głównie maszy−
nopisów, a na dodatek wiele pamiątek
przetrwało w znanych ursusowskich
rodzinach, czy nawet w rodzinach, któ−
rych związki z Ursusem były przelotne.
Bardzo mi pomogło wydanie „Wieku
XX w Ursusie”. Powiem dla przykładu,
że napisałem w nim ledwo kilka zdań o
Laurze i Władysławie Stabryłach, bo na
tyle zdań miałem wiedzy. Książka do−
tarła do Zbigniewa Wożniaka z Mag−
dalenki, który odnalazł mnie  i przeka−
zał wiele dokumentów dotyczących
obojga aktorów, których
był wychowankiem. W po−
dobny sposób powstał w
„Niezwykłym Ursusie” roz−
dział o willi Kmitów. Kilka
zdań w „Wieku XX w Ursu−
sie” okazało się nitką, któ−
ra zaprowadziła mnie do
kłębka , czyli do wnuczki
Kmitów mieszkającej na
Saskiej Kępie.

− Jak Pana działalność
odbierają mieszkańcy?
Czy ten temat cieszy się
dużym zainteresowaniem?

− Promocja „Niezwykłe−
go Ursusa” odbyła się zale−
dwie przed miesiącem w
Ośrodku Kultury „Arsus”.

Zaskoczyła mnie i organizatorów. Przy−
szło tak dużo ludzi, że sala kawiarni nie
mogła ich pomieścić. Mimo tłoku, a
więc jakiejś niedogodności, powstała
cudowna atmosfera. Na pewno duża w
tym zasługa pani Laury Łącz, która czy−
tała fragmenty książki, nagradzane za
każdym razem rzęsistymi oklaskami.

− Jak w kilku zdaniach opisałby
Pan dzisiejszy Ursus?

− Ursus zmienia się na naszych oczach.
Traci cechy podstołecznego miasteczka,
staje się wielkomiejskim ośrodkiem.
Prawdziwą Warszawą. Chwilami ta dy−
namika w rozwoju naszej dzielnicy prze−
raża mnie jako historyka. Jeśli Ursus bę−
dzie dalej rozwijał się w takim tempie  i
bez troski o swoje zabytki,  to za kilka−
naście czy kilkadziesiąt lat okaże się, że
bloki z lat 60. i 70 są jedyną naszą pa−
miątką, że wcześniej nic tu nie było, że z
nikąd przyszliśmy i do nikąd idziemy.

− Na zakończenie proszę w kilku sło−
wach zachęcić Czytelników do zapo−
znania się z nową książką.

− „Niezwykły Ursus” jest zbiorem 36
felietonów historycznych obejmujących
dzieje naszej małej Ojczyzny w XIX i
XX wieku. Udało mi się poruszyć wątki
do tej pory mało nam znane, lub w ogóle
nie znane. Zebrałem bogatą ikonogra−
fię, większość zdjęć nie była do tej pory
nigdzie publikowana. Wreszcie dotar−
łem do map, które świetnie uzupełniają
treść książki. Dodam jeszcze, że „Nie−
zwykły Ursus” można kupić w dwóch
ursusowskich księgarniach: „Omnibu−
sie” p. Traczyk w Koali przy ul. Wojcie−
chowskiego na Niedzwiadku i księgarni
p. Kozikowskiej przy dawnym placu
1000−lecia. Ja tymczasem pracuję nad
książką, która obejmie obok współcze−
snych problemów Ursusa  również XVII
i XVIII wiek. Pewno dodam jeszcze coś
z XIX wieku. Pisać warto, bo Ursus jest
magicznym miejscem.

Rozmawiał Łukasz Prokop

Podczas promocji w Oœrodku Kultury Arsus – od lewej dyrektor oœrodka Bogus³aw
£opuszyñski, autor ksi¹¿ki i Laura £¹cz czytaj¹ca fragmenty „Niezwyk³ego Ursusa”
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Obecnie wszystkie 6−latki rozpoczynają
swoją karierę szkolną w klasach „zero−
wych” w szkole.  Rodzice z właściwą
sobie troską myślą o jak najlepszym
przygotowaniu swoich dzieci do roli
ucznia. Aby dobrze wywiązywać się z
tej roli każde dziecko powinno osią−
gnąć odpowiedni poziom rozwoju fi−
zycznego i psychicznego, by sprostać
stawianym przed nim wymaganiom.
Taki poziom rozwoju nazywamy goto−
wością szkolną lub dojrzałością
szkolną. Uczęszczanie do „zerówki” ma
pomóc dzieciom w osiągnięciu tej doj−
rzałości. Codzienny udział w zajęciach
dydaktycznych, przebywanie w grupie
rówieśniczej, w której trzeba przestrze−
gać pewnych reguł i zasad, wchodze−
nie w atmosferę szkoły mają ogromne
znaczenie we właściwym przygotowa−
niu do rozpoczęcia nauki w klasie
pierwszej.

 Jakimi cechami powinno charakte−
ryzować się dziecko gotowe do rozpo−
częcia nauki w szkole? Jest wiele ta−
kich cech, ale wspomnę tylko o kilku
najważniejszych:

1. Nastawienie i motywacja – dzieci
gotowe do rozpoczęcia nauki są otwar−
te na nowe informacje, ciekawe świata,
chętnie uczą się nowych rzeczy, chcą
iść do szkoły.

2. Odpowiedni do wieku ogólny roz−
wój fizyczny.

3. Odpowiedni do wieku rozwój umy−
słowy.

4. Dobra sprawność manualna – ręka,
którą dziecko pisze powinna być spraw−
na, wyćwiczona w rysowaniu szlacz−
ków, dokładnym kolorowaniu, precy−
zyjnym rysowaniu po śladzie.

5. Prawidłowy rozwój mowy – dziec−
ko powinno prawidłowo wymawiać
wszystkie głoski, ale równie ważne jest
to, jaki ma zasób słownictwa i czy po−
trafi wypowiadać się na określony te−
mat pełnymi zdaniami.

6. Dobry poziom percepcji słuchowej,
która jest podstawą umiejętności czy−
tania i pisania – dziecko  powinno
umieć podzielić wyraz na sylaby oraz
na głoski, a także z sylab lub z głosek
utworzyć wyraz.

7. Dobry poziom spostrzegania wzro−
kowego, dzięki któremu dziecko potrafi
wyróżnić i zapamiętać określone kształ−
ty, na przykład litery, cyfry, figury geo−
metryczne, itp. – bardzo ważna cecha w
nauce czytania i pisania.

8. Koncentracja uwagi – wciąż kształ−
tuje się u sześciolatków, jest podstawą

Dojrza³oœæ do nauki w szkole
Moment rozpoczêcia nauki w szkole jest ogromnym prze¿yciem dla dziec-
ka i jego rodziców. Jeszcze niedawno wiêkszoœæ dzieci 6-letnich w Ur-
susie uczêszcza³a do przedszkoli i tam realizowa³a materia³ klasy „0”.

przyswajania i zapamiętywania wszel−
kich informacji.

9. Dojrzałość społeczno−emocjonal−
na – tę cechę trudno zmierzyć, ale łatwo
zaobserwować w codziennym życiu,
czy dziecko jest w tej sferze dojrzałe do
bycia uczniem, a więc: nie ma proble−
mu z rozstaniem z rodzicami na czas
lekcji, potrafi czekać na swoją kolej,
dobrze czuje się w grupie rówieśniczej,
potrafi bawić się zgodnie z innymi
dziećmi, współpracuje z kolegami i na−
uczycielem, potrafi podporządkować
się wymaganiom dyscypliny szkolnej,
w miarę radzi sobie z panowaniem nad
własnymi emocjami.

10. Ponadto dziecko powinno przy−
swoić sobie materiał klasy zerowej, a
więc (w ogromnym skrócie): powinno
znać litery, cyfry, umieć przeczytać krót−
ki, prosty tekst, dodawać i odejmować
na konkretach w zakresie 10.

Dziecko, które posiada powyższe ce−
chy i umiejętności poradzi sobie w
szkole i będzie dobrym uczniem. Jed−
nakże jest wiele dzieci, które pod ko−
niec klasy zerowej mają problemy w
kilku opisanych sferach. Pewne trudno−

ści dziecka mogą zaobserwować sami
rodzice, o innych dowiadują się od na−
uczyciela. W każdym przypadku nale−
ży pracować z dzieckiem nad niwelo−
waniem trudności i wyrównywaniem
braków. Zachęcam do skorzystania z
pomocy Poradni Psychologiczno−Peda−
gogicznej Nr 15 w Ursusie. W poradni
psycholog zbada dziecko pod kątem
dojrzałości szkolnej, przedstawi rodzi−
com wyniki badań i zaproponuje ćwi−
czenia dla dziecka, które pomogą w
zmniejszeniu lub usunięciu trudności.
Dzieci przebadane w poradni mogą otrzy−
mać opinię, na podstawie której będą
uczęszczać na zajęcia wyrównujące ich
trudności w szkole lub w poradni.

Zapraszam do naszej poradni również
dzieci 5−6−letnie i ich rodziców, szcze−
gólnie te dzieci, które do tej pory nie
uczęszczały do przedszkola, a we wrze−
śniu 2008 roku rozpoczną naukę w kla−
sach zerowych. Doświadczenie podpo−
wiada mi, że te dzieci mogą mieć na
początku zerówki pewne problemy.
Wcześnie przeprowadzone badania
psychologiczne i propozycja odpo−
wiednich ćwiczeń dla dziecka mogą
być działaniem profilaktycznym zapo−
biegającym pojawieniu się ewentual−
nych trudności szkolnych w klasie ze−
rowej i w klasach następnych.

Magdalena Przymus – Psycholog
Poradnia Psychologiczno−Pedagogiczna Nr 15

Bank Zachodni WBK SA ma swój
oddział w Ursusie. Mieści się on w Cen−
trum Skorosze w Alejach Jerozolim−
skich.

28 lutego odby−
ło się uroczyste
otwarcie 47 Od−
działu Banku Za−
chodniego WBK
S.A. W uroczysto−
ści uczestniczyli
przedstawiciele:
banku, Zarządu i
Rady Dzielnicy Ur−
sus, Towarzystwa
Przyjaciół Dzieci
oraz zaproszeni go−
ście. – Jako nowy
Oddział Banku
możemy propono−
wać klientom pro−
dukty bankowe na
preferencyjnych warunkach, łącznie z
możliwością zwolnienia z opłat – po−
wiedziała nam dyrektor Oddziału Mał−
gorzata Czalipa.

W trakcie spotkania, przedstawiciele
banku przekazali symboliczny czek na
kwotę 4 tys. zł dla Towarzystwa Przyja−

Otwarcie oddziału banku
ciół Dzieci w Ursusie. Powyższa kwota
przeznaczona będzie na dożywianie
dzieci w dwóch ogniskach TPD. Warto
zaznaczyć, że nie jest to pierwsza ini−

cjatywa niesienia pomocy dzieciom z
Ursusa. W grudniu bank zasponsorował
choinkę dla Przedszkola Nr 200.

Wychodząc naprzeciw klientom Od−
dział banku, jako jedyny w Polsce,
otwarty jest w soboty w godz. 10−17. W
dni powszednie w godz. 9−19.

Przekazanie czeku dla TPD
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Ośrodek Kultury „Arsus”
(ul. Traktorzystów 14)

t 4 kwietnia, godz. 19 – koncert
zespo³ów rockowych Kabanos oraz
zaproszeni goœcie. Cena biletu 5 z³.

t 6 kwietnia, godz. 12.30 – Nie-
dzielne Spotkania z Teatrem. Baj-
ka dla dzieci pt. „Aborygeñska
opowieœæ” w wykonaniu artystów
Teatru Narwal z Bia³egostoku. Cena
biletu 7 z³.

t 7-9 kwietnia, godz. 9-20 – elimi-
nacje do VI Regionalnego Konkur-
su Piosenkarskiego „Tulipanada”.
Wstêp wolny.

t 10 kwietnia, godz. 12 – Koncert
Laureatów XXXI Wojewódzkiego
Konkursu Recytatorskiego „War-
szawska Syrenka” (etap dzielnico-
wy). Prowadzi aktor Szymon Ku-
sarek. Wstêp wolny.

t 12 kwietnia, godz. 17 – werni-
sa¿ wystawy malarstwa rysunku,
rzeŸby i fotografii „Miêdzynarodo-
wy Dzieñ Tañca” autorstwa Gra¿y-
ny Kostawskiej i Piotra Sza³kow-
skiego. Wstêp wolny.

t 12 kwietnia, godz. 17 – biesiada
literacka i wieczór autorski poetów
Klubu Literackiego „Metafora”:
Romana Filimona, Jadwigi Piliñ-
skiej, Barbary Nojszewskiej, Zdzi-
s³awa Kamiñskiego. Prowadzi Bo-
gus³aw £opuszyñski i Roman Wy-
sokiñski. Wstêp wolny.

t 15 kwietnia, godz. 9-16 – II etap
eliminacji do VI Regionalnego Kon-
kursu Piosenkarskiego „Tulipanada”.

t 16 kwietnia, godz. 19 – „Teatr
na Styku – Inicjatywy Offowe”.
Spektakl pt. „£ysa Œpiewaczka” w
wykonaniu Teatru Konsekwentne-
go.  Cena biletu 10 z³.

t 18 kwietnia, godz. 19 – „Salonik
Sztuk Arsus” – wieczór ba³kañski.
Koncert zespo³u „Balkan Sevdah”.
Wstêp wolny.

t 21 kwietnia, godz. 9.30 – poran-
ny koncert Filharmonii Narodowej
pt. „W celtyckim krêgu” w wyko-
naniu zespo³u „Open Folk” w sk³a-
dzie: M. Kozak - gitara, P. Iwasz-
kiewicz – flet, dudy, bombardy, P.
Kazimierski – dudy, whistle. Kon-

Co, gdzie, kiedy cert dla m³odzie¿y szkolnej i do-
ros³ych. Cena biletu 3 z³.

t 22 kwietnia, godz. 18 – Koncert
Laureatów VI Regionalnego Prze-
gl¹du Piosenkarskiego „Tulipana-
da”. Wstêp wolny.

t  24 kwietnia, godz. 10-13 – V
Dzielnicowy Przegl¹d Œwietlic
Szkó³ Podstawowych – Ursus 2008
(teatr, piosenka, recytacje, muzy-
ka, plastyka). Wstêp wolny.

t 25 kwietnia, godz. 9-18 – I Ma-
zowiecki Przegl¹d Teatralny dla
Dzieci i M³odzie¿y pt. „Witkacy raz
jeszcze” (dla dzieciêcych i m³odzie-
¿owych grup teatralnych). Warsz-
taty twórcze. Wstêp wolny.

t 25 kwietnia, godz. 19 – „Teatr
na Styku – Inicjatywy Offowe”.
Monodram „Pacjant” w wykonaniu
Arkadiusza Wrzeœnia (Teatr Konse-
kwentny). Re¿yseria: Adam Sajnuk.
Muzyka: Mumio. Cena biletu 10 z³.

t 26-27 kwietnia, godz. 9 -19 –
XXVIII Mazowiecki Przegl¹d Ze-
spo³ów Tanecznych. Wyst¹pi¹ dzie-
ciêce i m³odzie¿owe zespo³y ta-
neczne z Mazowsza. Wstêp wolny.

Dom Kultury „Kolorowa”
(ul. Sosnkowskiego 16)

t 4 kwietnia, godz. 11.15 – spo-
tkanie z Clivem Harrisem.
t 6 kwietnia, godz. 16.30 – „W kra-
inie tañca „ koncert muzyczny w
wykonaniu trio Archetto z cyklu
Niedzielne Spotkania z Muzyk¹
Kameraln¹.

t 13 kwietna, godz. 12.20 – Nie-
dzielne Spotkania z Teatrem  przed-
stawienie dla dzieci. Wstêp 7 z³.

t 26 kwietnia – Mistrzostwa Ursu-
sa Przedszkolaków w szachach.

Dom Kultury „Miś”
(ul. Zagłoby 17)

t 3 kwietnia, godz. 18 – „Pater no-
ster” – uroczysty koncert papieski
w trzeci¹ rocznicê œmierci Wielkie-
go Papie¿a Jana Paw³a II.

t 8 kwietnia, godz. 18 – „Lecze-
nie i po¿ywienie” – spotkanie z le-
karzem z okazji Œwiatowego Dnia
Zdrowia.

t 12 kwietnia, godz. 17 – „Tam gdzie
ptaki pod niebem œpiewaj¹” – pro-
gram literacko-muzyczny oraz wie-

czór taneczny w kawiarence seniora.

t 14 kwietnia, godz. 18 – „Roztañ-
czone popo³udnie” w wykonaniu
zespo³u tanecznego „Prymka”.
Goœcinnie wyst¹pi zespó³ „Lolli-
pops” z ¯yrardowa.

t 19 kwietnia, godz. 17 – „¯ycie
po 60-tce” – prezentacje twórczo-
œci artystycznej seniorów z klubów
Ursusa, W³och i Ochoty.

t 20 kwietnia, godz. 12.30 – nie-
dzielne popo³udnie z teatrem dla
dzieci – bajka „Z Tysi¹ca i Jednej
Nocy”.

t 23 kwietnia, godz. 18 – program
s³owno-muzyczny w wykonaniu
ko³a teatralnego dzia³aj¹cego przy
Dowództwie Garnizonu Warsza-
wa.

t 26 kwietnia, godz. 16 – „Gawê-
dziarze, pieœniarze i przyjaciele”.
Spotkanie artystyczne w Klubie Se-
niora „Weso³a Chata”.

Czytelnia Naukowa Nr XIX
(ul. Plutonu Torpedy 47)

t 2 kwietnia, godz. 11  – Wszech-
nica – „Kulisy zbrodni katyñskiej”
- spotkanie z Witomi³a Wo³k-Je-
ziersk¹, autorka ksi¹¿ki, córk¹ za-
mordowanego w Katyniu oficera
Wojska Polskiego, po spotkaniu
projekcja fragmentów filmu „Ka-
tyñ” A. Wajdy.

t 21 kwietnia, godz. 15 – „Festiwal
Shakespeare’owski”: wystawa - „Sha-
kespeare i jego czasy; wyk³ad prof.
M. Grzegorzewskiej „Znaczenie Sha-
kespeare’a w literaturze”; etiudy sce-
niczne „Bal z Shakespeare’m”; film
„Zakochany Shakespeare”.

Wypożyczalnia Nr 117
(ul. Keniga 14)

t 1 kwietnia, godz. 14 – „Turniej
gier detektywistycznych Clue” dla
dzieci i m³odzie¿y .

t 5 kwietnia, godz. 16 – „Quiz o
wioœnie” po³¹czony z warsztatami
plastycznymi.

Biblioteka dla Dzieci  Nr 64
(ul. Plutonu Torpedy 47)

t 14 kwietnia, godz. 16 – „Ma³a
Sowa ” – pierwsze czytanie przez
dzieci z teatrzyku Biblios  austriac-
kiej bajki przet³umaczonej na 30
jêzyków.

IXUrsusa
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Cykl przygotowawczy do rundy wio−
sennej 2008 pierwszej drużyny KS Ur−
sus został zrealizowany zgodnie z za−
łożeniami. W głównej mierze dzięki
sponsorom klubu (PIB Ebejot – naj−
większy deweloper w Ursusie oraz Se−
vroll−System – producent aluminio−
wych systemów do drzwi przesuwnych,
składanych i przejściowych). Zarząd KS
Ursus mógł zapewnić drużynie bardzo
dobre warunki do szlifowania formy jak
na IV ligę, w tym 7−dniowy obóz spor−
towy w Rewalu dla 20 zawodników. Ro−
zegraliśmy wiele spotkań kontrolnych,
a wyniki i gra w ostatnich sparingach
wskazują na wzrost formy naszej dru−
żyny (m.in. wygrane z Pogonią Gro−
dzisk 5:2, z OKS Otwock i Turem Jak−
torów 2:1, z Wichrem Kobyłka 3:0, czy
nawet porażka z III−ligowym Radomia−
kiem 1:2).

Zarząd KS Ursus dokonał wielu
zmian w IV−ligowej  drużynie. W po−
równaniu z poprzednią rundą skład jest
silniejszy, stabilniejszy, a trener ma
większe możliwości wyboru, gdyż na
każdą pozycję jest 2−3 zawodników.
Nasza drużyna była najmłodszą w IV−
lidze i z pewnością tak pozostanie, po−

Jaka bêdzie IV liga wiosn¹?
nieważ nowi piłkarze w większości są
młodzieżowcami.

Obecnie kadra liczy 21 graczy, a
wśród nich nowymi zawodnikami są:
defensorzy – Krzysztof Szczęsny (20
lat), Łukasz Staszczak (22 lata), pomoc−
nicy − Dariusz Gwiazda (28 lat), Jan
Boniowski (18 lat), Adrian Łukawski
(20 lat), Kamil Rawa (22 lata), napast−
nicy − Jarosław Gowin (23 lata) oraz
Kamil Świtalski (20 lat). Z Ursusa ode−
szło w sumie 7 graczy, w tym dwaj czar−
noskórzy – Arinze i Nwoji.

Zarząd klubu z optymizmem czeka na
zaczynającą się 15 marca rundę wiosenną
IV ligi. Pomimo dużej straty punktowej
do czołówki liczy na jej odrobienie i
włączenie się do walki ze znacznie za−
możniejszymi klubami o awans do no−
wej III ligi. Pierwszy mecz zostanie ro−
zegrany w Ostrołęce z tamtejszą Koroną
–HID, drużyną do której po rundzie je−
siennej tracimy 6 punktów. Jedziemy po
zwycięstwo, czas zacząć wspinać się w
tabeli rozgrywek. Na stadionie przy uli−
cy Sosnkowskiego 3 rundę rozpocznie−
my meczem 19 kolejki rozgrywek z Szy−
dłowianką Szydłowiec.

Marek Szymul− prezes KS Ursus

To głównie dla nich trybuny zapełniły
się po brzegi. Na parkiecie można było
również zobaczyć drużyny Policji Ur−
sus, Oldboys Ursus, Urzędu Dzielnicy
Ursus oraz debiutujące w naszym turnie−
ju drużyny Straży Pożarnej i Reprezen−
tacji Domów Dziecka i Ośrodków Wy−
chowawczych.

Po raz kolejny najlepszą drużyna oka−
zali się gospodarze, którzy wygrali
wszystkie pięć meczów, tracąc przy tym
zaledwie cztery bramki. Zwycięstwo nie
przyszło jednak łatwo.  Najbardziej za−
cięte mecze stoczyli z Reprezentacją
Domów Dziecka  i RAPem. Bardzo do−
bre zawody rozegrali również Oldboys,
którzy ulegli tylko zwycięzcom turnie−
ju 0:3.  W pozostałych swoich spotka−
niach nie dali najmniejszych szans prze−
ciwnikom. Okazali się oni również naj−
skuteczniejszą drużyną turnieju apliku−
jąc przeciwnikom 23 gole.

Niesamowite zaangażowanie i ambi−
cję mogli kibice obejrzeć podczas spo−
tkań z udziałem reprezentacji Domów
Dziecka i Ośrodków Wychowawczych.
Młodzi chłopcy prezentowali swoje nie−
naganne umiejętności techniczne, grali
z polotem i fantazją, wykorzystując raz
za razem swoją szybkość. Wystarczyło
to na zajęcie trzeciego miejsca. Kibice
mogli się również pasjonować pierwszy−
mi derbami służb mundurowych. Po bar−
dzo zaciętym meczu nieznacznie lepsza
okazała się Policja, wygrywając pierw−
sze derby ze Strażą Pożarną 2:1. Najlep−
szym strzelcem turnieju został zdobyw−

RAP w Ursusie
Piotr Zelt, Wies³aw Tupaczewski i wystêpuj¹cy w Reprezentacji Ar-
tystów Polskich Marcin  Piêtowski  to osoby znane  wszystkim z
telewizji. Mo¿na by³o ich spotkaæ podczas Halowego Turnieju Pi³ki
No¿nej o Puchar Burmistrza m.st. Warszawy, który rozegrany zosta³
15 marca w Szkole Podstawowej Nr 11.

ca 8 bramek – Krzysztof Izwantowski
(Urząd Dzielnicy) zaś najlepszym bram−
karzem – zawodnik Reprezentacji Do−
mów Dziecka – Kamil Gryżewski. W
przerwach pomiędzy meczami mogli−

śmy podziwiać młode tancerki z zespo−
łu Expressja. Dziewczęta trenujące na co
dzień w Fitness Klubie Galeria przy ul.
Wojciechowskiego 37 pod okiem An−
geliki Białkowskiej wcieliły w rolę che−
erlederek.

Dla samych zawodników największą
atrakcją na pewno była możliwość spró−
bowania swoich sił  z artystami, których
możemy na co dzień oglądać na szkla−
nym ekranie. Reprezentacja Artystów
Polskich zaszczyciła nas swoją obecno−
ścią już po raz trzeci. Tym razem zagości−
li u nas: Piotr Wiszniowski (aktor teatru
Żydowskiego i Syrena), Maciej Robakie−
wicz („Pensjonat pod różą”, „Pierwsza
miłość”, obecnie aktor Teatru Studio
Buffo), Tomasz Kalczyński („39 i Pół”,
„Halo Hans”), Piotr Welcel (muzyk ze−
społu „Sexbomba”), Piotr Kubiaczyk (gi−
tarzysta zespołu „De Mono”), Adam
Wolski (wokalista zespołu „Golden
Life”), Filip Sojka (muzyk) oraz wspo−
mniani wcześniej  Wiesław Tupaczewski
(satyryk i założyciel kabaretu OT.TO),
Marcin Piętowski (znany z serialu „Ple−
bania”, aktor teatru Syrena) i Piotr Zelt
(„Tajemnica Twierdzy Szyfrów”, „JOB”,
„Tygrysy Europy”, „13 posterunek”). Na
zakończenie imprezy Zastępca Burmi−
strza Dzielnicy Ursus Pan Wiesław Krze−
mień wręczył pamiątkowe puchary i na−
grody rzeczowe dla wszystkich uczestni−
ków i wyróżnionych zawodników.

X Dziennik
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W turnieju wzięło udział 8 drużyn, w
tym 2 drużyny gospodarzy −KS Ursus
prowadzone przez trenerów Adama
Osękę i Jacka Lesiaka. Zespoły zosta−
ły podzielone na dwie grupy po 4 dru−
żyny. W pierwszej grupie lepszą liczbą
bramek wygrała drużyna CWKS Legia
Warszawa, wyprzedzając Kosę Kon−
stancin. Na trzecim miejscu po dwóch
porażkach (z Legią 2:5 i Kosą Konstan−
cin 1:3) oraz jednym zwycięstwem 3:2
z Żyradowem uplasowała się pierwsza
drużyna Ursusa. W drugiej grupie zwy−
cięzcą okazał się zespół z Boryszewa −
Unia. Drugie miejsce zajął zespół Aka−
demii Futbolu z Warszawy, zaś trzecie
miejsce drugi zespół gospodarzy.

Ursus II zremisował 1:1 z Akademią
Futbolu, przegrał 0:1 z Unią Boryszew,
oraz wygrał 2:0 ze Zniczem Pruszków.
Następnie w zależności od zajętego w
grupie miejsca rozgrywano mecze o po−
szczególne lokaty w turnieju. I tak ry−
walizację o 7 miejsce wygrał Znicz
Pruszków z Żyrardowem 1:0. Na 5 miej−
scu uplasował się Ursus I wygrywając
w bratobójczym pojedynku 2:0 z Ursu−
sem II. Brązowy medal zdobyła Kosa
Konstancin po zwycięstwie 4:3 z Aka−
demią Futbolu.

W wielkim finale lepszym zespołem
okazała się CWKS Legia – wygrała
2:0 z Unią Boryszew. Najwięcej na−
gród indywidualnych w turnieju zdo−

Turniej orlików
9 marca, w sali gimnastycznej Szko³y Podstawowej Nr 11 przy ul.
Keniga 18 odby³ siê halowy turniej pi³karski orlików rocznik 1998
i m³odsi o Puchar Burmistrza Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy.
Turniej zosta³ zorganizowany przez Zarz¹d KS Ursus, zaœ funda-
torem by³ Urz¹d m.st. Warszawy dla Dzielnicy Ursus.

byli gracze CWKS Legii – królem
strzelców z 7 bramkami został Alek
Osowski, a najlepszym bramkarzem –
Leon Jankowski.

W tym roku po raz pierwszy roze−
grane zostały Mistrzostwa Ursusa
Kobiet w Szachach. Frekwencja do−
pisała. W zawodach wystartowało 29
zawodniczek z całego kraju. Na liście
startowej znalazła się nawet Akade−
micka Mistrzyni Polski – Beata Ką−
dziołka.

Na tle bardziej doświadczonych i
utytułowanych zawodniczek bardzo
dobrze spisały się młode zawodnicz−
ki UKS 14. Agata Kowalewska była
czwarta, Joanna Chmielewska uplaso−
wała się na piątym miejscu,  a ośmio−
letnia Patrycja Reda jako jedyna  w
całym turnieju zdobyła II kategorię
szachową,  co jest olbrzymim sukce−
sem tej zawodniczki. O zwycięstwo
rywalizowały dwie zawodniczki: Ewa
Przeździecka z Miedzi Legnica i Be−

W dniach 11−13 marca odbyły się
dzielnicowe zawody XLI Warszawskiej
Olimpiady Młodzieży w siatkówce
dziewcząt i chłopców.  Do rywalizacji

Pocieszeniem dla trenerów Ursusa jest
nagroda dla ich zawodnika Dominika
Ciesielskiego, który został najlepszym
zawodnikiem turnieju. Należy także
dodać, iż wyróżniono jedyną zawod−
niczkę rozgrywek halowych − Domini−
kę Grabowską ze Znicza Pruszków. Była
ona ulubieńcem publiczności i najlep−
szym zawodnikiem swojej drużyny.
Śmiało można stwierdzić, że rośnie nam
reprezentantka kraju.

Marek Szymul − prezes KS Ursus

Mistrzostwa kobiet
ata Kądziołka. W końcowym rozra−
chunku lepsza okazała Ewa Przeździec−
ka uzyskując wynik 6,5 pkt z 7 partii.
Dziękujemy sponsorom w tym także
Urzędowi Dzielnicy Ursus, który ufun−
dował puchary i nagrody rzeczowe.

Andrzej Kądziołka

Z PIT-em do Urzêdu
Informujemy, że w poniedziałek 31

marca w godzinach 15−18 w Urzędzie
Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy będzie
dyżurował pracownik Urzędu Skarbo−
wego Warszawa – Bemowo. Zaprasza−
my wszystkich mieszkańców, którzy
chcieliby uzyskać nieodpłatną pomoc
w wypełnieniu zeznań podatkowych.
Dodatkowo urzędnik będzie przyjmo−
wał wypełnione dokumenty.

Warszawska Olimpiada M³odzie¿y

Podczas rozgrywek

przystąpiły wszystkie cztery gimnazja
z terenu naszej dzielnicy.

W tym roku poziom rozgrywek był bar−
dzo wyrównany i o zwycięstwie w całych

zawodach decydowały dopiero ostatnie
mecze. Wśród dziewcząt, w meczu o
pierwsze miejsce zmierzyły się szkoły,
które w poprzednich meczach nie dozna−
ły porażki. Na  przeciw siebie stanęły Gim−
nazjum 130 i 133. W dwusetowym poje−
dynku lepsze okazało się Gimnazjum 133,
które w całych zawodach nie przegrało
nawet jednego seta. U chłopców do ostat−
niego meczu dnia szanse na pierwsze
miejsce miały trzy szkoły – Gimnazjum
131, 132 i 133. Największe szanse na zwy−
cięstwo mieli chłopcy ze 131, który wy−
grali dwa pierwsze mecze i tylko porażka
2:0 z Gimnazjum 132 w trzecim meczu
mogłaby odebrać im  zwycięstwo. Gim−
nazjaliści ze 133 swój mecz wygrali 2:0 i
czekali na wynik meczu Gimnazjum 133
– Gimnazjum 132. Faworyci tego spotka−
nia nie zawiedli swojego opiekuna. W
pięknym stylu ograli przeciwników
25:16, 25:20 i odnieśli zwycięstwo w ca−
łych zawodach.

XIUrsusa
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Dziennik
Ursusa

Na zakończenie udanego sezonu zimo−
wego Iwona zdobyła srebrny medal w
biegu na 60 metrów. Starty rozpoczęła
19 stycznia międzynarodowym mityn−
giem Pedus w Luksemburgu, gdzie dwu−
krotnie poprawiła swój rekord życiowy z
7.40 s. na 7.39 s. i 7.35 s. i zajęła 2 miej−
sce w finale, pokonując trzykrotną mi−
strzynię Afryki. Jest to dziesiąty wynik w
historii polskiej lekkoatletyki od 1920
roku, a zarazem trzeci wynik uzyskany w
kategorii wiekowej  22 lat. Jest to rów−
nież pierwszy wynik Iwony, zamieszczo−
ny na europejskich i światowych listach
wśród najlepszych osiągnięć seniorów
tegorocznego sezonu halowego.

Podczas drugiego mityngu Vienna
Indoor Classic w Wiedniu Iwona od−
niosła zwycięstwo z czasem 7.37 s. po−
konując wiele dobrych sprinterek w
tym faworytkę, Bułgarkę Ivet Lalową,
finalistkę igrzysk olimpijskich. Pod−
czas kolejnego mocno obsadzonego

Udane starty Iwony Brzeziñskiej
Iwona Brzeziñska zosta³a wicemistrzyni¹ Polski w biegu
na 60 metrów podczas Halowych Mistrzostw Polski Se-
niorów, które odby³y siê  23 i 24 lutego w Spale.

międzynarodowego mityngu w Dues−
seldorfie wśród trzech Polek jedynie
Iwona awansowała do finału biegu na

60 metrów zajmując w nim szóste miej−
sce. Udane starty w mityngach zagra−
nicznych oraz najlepsze wyniki w se−
zonie  zagwarantowały jej nominację
do startu w czwartej edycji halowych
zawodów Pucharu Europy w Moskwie.
Do rywalizacji przystąpiły najlepsze
drużyny superligi Pucharu Europy z
2007 roku. W biegu na 60 metrów Iwo−
na zajęła czwarte miejsce, zobywając
pięć punktów dla polskiej reprezenta−
cji kobiet. Dla przypomnienia, w  po−
przedniej edycji Pucharu Europy
w 2006 roku w Lievin we Francji była
piąta. Kolejnym ważnym sukcesem
było także pomyślne zakończenie  pią−
tego semestru studiów w SGGW w War−
szawie i pogodzenie dobrych wyni−
ków w nauce z bardzo intensywnym
okresem startowym.

Po krótkim odpoczynku Iwona roz−
poczęła przygotowania do sezonu let−
niego, aby zdobyć wymagane minimum
i uzyskać nominację do reprezentowa−
nia barw naszego kraju podczas Igrzysk
Olimpijskich w Pekinie, które odbędą
się w sierpniu bieżącego roku.

Dziennik Ursusa

Dam pracê
Zatrudnię młode osoby do kawiarni
w Centrum Handlowym Skorosze

tel. 0 604 47 43 73
e−mail:tailor@neostrada.pl

Karate
Shotokan

9 lutego w Lublinie odbył się Tur−
niej Karate Shotokan  Lublin Cup de−
dykowany pamięci Shihan Leszka
Drewniaka. Pomimo trudnego terminu
(ferie zimowe na Mazowszu) nasi kara−
tecy wyruszyli 9−osobowym składem.

Kolejny raz okazało się, że ciężka
praca i pot wylany na treningach przy−
noszą rezultaty. Reprezentanci Klubu
Karate Ursus zdobyli siedem medali,
będąc zdecydowanie najlepszą drużyną
turnieju.

 Brawa należą się organizatorom − In−
stytutowi Budokan i Lubelskiemu Cen−
trum Karate−Do − za sprawne przepro−
wadzenie całej imprezy.

Oto wyniki naszych zawodników:
Kata dzieci 2000−99: I miejsce Jakub
Chronowiąt,  II miejsce Łukasz Sulej−
czak; Kata dziewcząt i chłopców 1999−
98: I miejsce Darek Chrupek, III miej−
sce Kinga Kobus, IV miejsce Albert
Bedyński, V miejsce Jakub Uchman−
Lach (na 24 zawodników). Kata mło−
dzików 1996−95: I miejsce Michał
Uchman−Lach. Kata kadetek 1994−93: I
miejsce Olga Mudrowska. Kata senio−
rek + 1990: I miejsce Zuzanna Chru−
pek. Gratulacje za świetne wyniki.

Medale
w szachach

W lutym w Otwocku odbył się tur−
niej juniorów w szachach. Bardzo do−
brze zaprezentowali się reprezentanci z
UKS 14. Medale w  swoich kategoriach
zdobyli Aleksy Kozakow (złoty)   Ja−
kub Ogonowski (srebrny)  i Mikołaj
Kozakow (brązowy).

Kolejnym sprawdzianem dla mło−
dych szachistów były Mistrzostwa Ur−
susa Juniorów. Wystartowało w nich 64
zawodników z Warszawy i  Mazowsza.
Tradycyjnie rywalizacja toczyła się w
dwóch grupach .W grupie „A” zwycię−
stwo odniosła zawodniczka gospoda−
rzy Joanna Chmielewska. W drugiej
grupie również zwyciężył zawodnik
UKS 14  − Mikołaj Kozakow. Na uwagę
zasługuje również występ sześcioletnie−
go Julka Grzybowskiego, który po raz
kolejny bardzo dobrze zaprezentował
się na tle starszych zawodników.

Z prawej Iwona Brzeziñska


